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Samma mäklare.
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Nacka
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08-717 70 00 

Välkomna önskar Ebba och Cecilia

Läs också...Nytt med kräftor i Lundsjön Hampus ska spela 
Junior- EM i padel

Hampus Drakenberg från Salt-
sjöbaden är uttagen att spela 
JEM i padel i Ungern. › 12

Tack för din 
stödprenume-
ration 2024. 
Alla summor 
räknas!

Seniorrabatt
10% rabatt
på dina inköp
varje tisdag kl 8-12!

�Gäller från och med det år du fyller 65. Varmt välkommen!

Så fungerar seniorrabatten:
• Laddas automatiskt på ditt ICA-kort
• Gäller ej vid köp av tobak, spel och receptfritt
• Du måste ha dragit ditt personliga 
ICA-kort hos oss de senaste fyra månaderna

Mer av det 
du vill ha!

Festen börjar på ICA Saltis...

Team
----------------

PdL: ”Sebastian” OG: ”Andreas” 

Tidsåtgång 
---------------
PdL: X,X h, OG: X,XX h

”Produktinfo + kontaktinfo”
----------------
Trycksak: *700x1000*

Övrig info
----------------
Vi ska göra om denna skylt till 700x1000 och ta bort allt som 
inte är svart och guld. Vi kan dra upp själva texten också då 
det blir mer yta tillgänglig. Om det fi nns någon illustration 
eller liknande som är guldig så kan vi kasta in den också. Det 
viktigaste är att allt är svart och guld. D:\_Tidigare_Ar_READ-
ONLY\2016\Supermarket\Supermarket_2016\_Ost\
Saltsjobaden_11880\ENSTAKA_PROJEKT\A4_Seniorskylt\
V24_A4_SKYLT--CO--SSO_11880_210x297_TEMA_T_
REKHSS1137
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Dansfest till Saltis

Det blir musik, dans och glädje 
när Anders Müllers Soultrain 
intar Grand Hotel. › 7

Det är mycket att tänka 
på innan kräftburarna 
kan läggas i sjön.
Saltsjöbadens Fiske-
vårdsförening arrangerar 
kräftfiske i Lundsjön för 
sina medlemmar. › 6
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MÅNADENS BILD

HÄNT I SALTIS
Tillbaka i Saltis efter tio års världsomsegling
Makarna Elisabet och Karl-Ax-
el Wenzlaff fick ett stort och 
varmt mottagende av nära 
vänner och bekanta när man 
seglade in båten S/Y Spray i 
hemmahamnen Pålnäsviken, 
efter 10 år på världsomsegling.
-Det var en livslång dröm som 
förverkligades då vi seglade 
i väg 2014. Vi har tagit ett år 
i taget men efter att vi gått 
igenom Panamakanalen fanns 
det nästan ingen återvändo, 
berättar Elisabet Wenzlaff. 
Paret har seglat igenom 38 
länder, vilket syntes på båtens 
flaggspel, med 38 flaggor som 
Elisabet har sytt.
- Söderhavet var den bästa 
tiden och platsen. Vi träffade 
en herre som sa ”hej” och 
visade sig ha varit med under 
inspelningarna av Villervalle i 
Söderhavet under mitten av 
60-talet. Vi har simmat med 
haj, val och valhaj, ätit gott och 
träffat många fina människor 
på söderhavsöarna.

Det blev en känslosam stund 
med vännerna som stod på 
rad för att krama om de båda 
makarna på bryggan i Ring-
vägshamnen i svenskt solsken 
med bubbel och flaggor. 
- Nu ska vi utforska skärgår-
den i kajak och passa på att 
njuta av den svenska vintern 
med mycket skidåkning som vi 
älskar och har saknat mycket, 
säger Elisabet Wenzlaff. 
Johan Eriksson

Varmt och känslosamt när vän-
nerna ville välkomna och krama 
om världsomseglarna som kom-
mit hem.

Elisabet och Karl-Axel Wenzlaff är tillbaka i Saltsjöbaden efter tio år 
på haven i sin Hallberg Rassy 40 fotare.

Nära familjen var först upp på båten för att fira med flaggor och kra-
mar efter att 40-fotaren hade lagt till i Ringvägshamnen.

VHV firade femtio år som förening
En vacker försommar den 11 
juni 1974 bildades föreningen 
VHV - Vi Hjälper Varandra - av 
två eldsjälar, Ninni Sjöholm 
och Greta Watz. Sedan dess 
har man hjälpt varandra på 
Igelbodaplatån med allt från 
målning och vävning till att 
bara finnas till för att ingen 
skall känna sig ensam.
Nu femtio år senare den 11 
juni kunde föreningen fira sin 
50:e födelsedag med musik 
och sång samt goda drycker 
och tilltugg. JE

Det blev mycket musik och sång 
när Föreningen VHV firade 50 år 
på Igelbodaplatån den 11 juni.

Hopp in i hösten
Efter en lång semester kastar vi oss in i augusti med full fart 
på alla håll och kanter. Det är lätt att glömma att man är 
utvilad då mailkorgen lutar sig över en de första dagarna men 
andas och ta en sak i taget så går det bra.

Augusti är ju också tid för kräftor för många och då är det så 
kul att vi dök på att Saltsjöbadens fiskevårdsförening nume-
ra har tillstånd att fiska kräftor i Lundsjön. En bekant till mig 
uppmärksammade om detta och lade själv ut burar en kväll i 
Lundsjön. Det blev ett drygt tjugotal signalkräftor som inmun-
digades tillsammans med föräldrarna. 
Vi passade då på att träffa de ansvariga i fiskevårdsföreningen 
för ett reportage som ni kan läsa i tidningen.

På lördag den 30 augusti blir det fest på Grand Hotel när Soul-
train intar hyllan mot Hotellviken. Det får mig att tänka på de 
trevliga Saltsjöbadsdagarna som arrangerades mellan 1995-
2005 och som jag var del av både som projektledare, råddare 
och artist. Det är inte många andra veckor som jag varit lika 
trött som efter en helg med Saltsjöbadsdagarna, men det var 
värt det!
 

Nu sitter ni och undrar om inte redaktörn har 
lite musiktips från sommaren, jodå! Lyssna 
gärna på Indigo sun ”Closer to the fire”, det 
superproggresiva bandet Ritual har släppt sin 
första skiva på 17 år, den är fantastisk ”The 
story of Mr Bogd, part1”.  
Johan Eriksson, ansvarig utgivare och redaktör

Kvack, är sommaren redan slut? Skönt med lite 
sällskap till frukosten efter morgondoppet! JE

Morgonsällskap
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2:a Igelbodaplatån - Uteplats i söder

Boarea: 59 kvm | Antal rum: 2
Månadsavgift: 3 059 kr | Utgångspris: 2 395 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Vinterbrinksvägen 55C

Properties & Partners Nacka Vinterbrinksv. 27A | 133 32 Saltsjöbaden | 08-717 00 00 | nacka@properties.se

1:a Ljuskärrsberget - Bästa läget

Boarea: 44,5 kvm | Antal rum: 1
Månadsavgift: 3 731 kr | Utgångspris: 1 795 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Ljuskärrsvägen 97
2:a Neglinge - Möjlig 3:a

Boarea: 60,5 kvm | Antal rum: 2
Månadsavgift: 4 733 kr | Utgångspris: Kontakta mäklaren
Mäklare: Ebba Stenport Taesler, 0723-03 11 30

Freyvägen 1E, 1tr

1:a Rösunda - Yteffektiv bostad

Boarea: 28 kvm | Antal rum: 1
Månadsavgift: 1 957 kr | Utgångspris: 1 300 000 kr
Mäklare: Cecilia Hall, 070-650 88 06

Karl Gerhards väg 25
3:a Neglinge - Toppskick

Boarea: 67 kvm | Antal rum: 3
Månadsavgift: 5 100 kr | Utgångspris: 2 950 000 kr
Mäklare: Cecilia Hall, 070-650 88 06

Freyvägen 8A
5:a Igelbodaplatån - Söderbalkong

Boarea: 120 kvm | Antal rum: 5
Månadsavgift: 6 638 kr | Utgångspris: 4 800 000 kr
Mäklare: Cecilia Hall, 070-650 88 06

Vinterbrinksvägen 9, 1tr

Sune Carlsson log mot hela Saltis
Sune Carlsson, den ständigt leende och skrat-
tande profilen som sedan 1963 drev båtvarv i 
Saltsjöbaden har gått bort under sommaren.
Under våren 2024 kunde Sune Carlsson ge ut sin 
bok om sitt liv, ”Sune Carlsson, Svarvare, Seglare, 
Båtbyggare & Olympier”, med text av Bo Sten-
ström och många bilder från ett långt liv med seg-
ling och varvsverksamhet. Med leende och skratt 
berättade Sune Carlsson för intresserade åhörare 
om boken i ett arrangemang av Saltsjöbadens 
Bokhandel och ortens bibliotek vid boksläppet där 
han också signerade sin bok med glädje, småprat 
och gott humör.
Sune Carlsson var inte bara snillrik när det gällde 
att bygga båtar och segla dem på bästa sätt, han 
var också ett socialt geni. Han hade stor förmåga 
(och användning av) att skapa nya bekantskaper 
överallt och många vänner livet igenom. Han hade 
sin hustru Solveig som ställde upp  och högg i i 
olika sammanhang och sönerna Ulf och Leif samt 
dottern Marie  som inte bad om medvind, de lärde 
sig segla. Både för kappsegling och båtbyggeri på 
varvet hade Sune nytta av att vara en snabbtänkt 
problemlösare. Det berättade familjen i uppskat-
tade anekdoter vid den soliga minnesstunden på 
Vår Gård efter begravningen i Uppenbarelsekyr-
kan den 9 augusti.  En minnesstund som präg-
lades av Sunes egen generositet och talang att 
skapa god stämning. Att utsikten från fönstren 
bjöd på Baggensfjärden var förstås ingen slump. 
Efter livsresan från Marabou River (i Sundbyberg) 
till Moranviken (i Saltsjöbaden) – med utflykter 
och kappseglingar till olika världsdelar hade mäs-
terseglaren nu lagt sig till ro vid en sista brygga.

Johan Eriksson /Marie-Louise Gravestam

Saltsjöbladet har under åren skrivit ett flertal artiklar om Sune Carlsson i olika sammanhang och redan 1995 gjorde vi detta 
uppslag i vår tidning, som vi nu vill dela med oss av till alla våra läsare. Vi kommer också att lägga ut den på vår webb i ett större 
format, lättare att läsa.
Se mer på www.saltsjobladet.se
Foto: Per Ströhm
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SÖMMERSKA
GE DINA KLÄDER 

ETT NYTT LIV!

Ta in, lägg ut, laga, sy om, blixtlås m.m.

Även konststoppning av ullplagg och stickat.

Utbildad modedesigner och mönstermakare.

0708 16 16 06

De arbeten Nacka kommun 
gör nu i höst med att måla 
om stålbärverket under 
Neglingebron är planerat 
underhållsarbete som görs för 
att färgsystemet har nått sin 
tekniska livslängd. Kommunen 
utför även betongreparationer 
under bron. Arbetet på Neg-
lingebron beräknas vara klart 
vecka 47 och enligt tidigare 
information ska bron kunna 
hållas öppen under hela repa-
rationstiden.
MLG

Neglingebron 
renoveras

Han benar också ut vad en 
”relief” är. Det ”är inte, vad 
man i förstone kanske skulle 
kunna tro, en skulptur ned-
sänkt i en yta”. 
En reliefmakare har att han-
tera många olika uppenba-
relseformer samtidigt, som 
skulpturens rumsliga och 
teckningens abstrakta. Olika 
grader av buktande ytor får 
fånga ljus och skuggor till en 
bild. 
”Konstarten är mycket svår 
– och därför underbart rolig! 
– då den kräver stor upp-
finningsförmåga och kom-
promisser för att pusslet ska 
gå ihop”, skriver Gunnar 
Larsson. Att Ella Lundblad 

Hen skapar bilder av beröring i ömsinta reliefer
I presentationen av sensommarens konstnär på Olle Nymans skri-
ver Gunnar Larsson, konstnär och ledamot i Kajsa och Olle Ny-
mans kulturstiftelse: ”Det finns en ömsinthet i Ellas konst, både 
avseende motivval och ytbehandling, som träffar oss betraktare 
med varm glädje”.

själv beskriver sin konst som 
snäll tycker han är modigt 
och djupsinnigt. ”då han ser 
oegennyttig snällhet som en 
”stor bristvara i vår tid. Den 
som lyckas är en hjälte!”, 
menar han.
Saltsjöbladet hade förmånen 
att träffa konstnären Ella 
Lundblad på vernissagen i 
Saltsjö-Duvnäs den 3 augus-
ti. I Nya ateljén hängde ett 
antal reliefer i oglaserad lera 
i olika storlekar och i Olle 
Nymans gamla ateljé med 
blandad konst på väggar och 
bord hade hen smugit in ett 
par mindre reliefer med gla-
syr. Vernissagepubliken hade 
möjlighet att titta i både  Nya 

ateljén och gamla ateljén.
– Det känns roligt idag, 
tyckte Ella Lundblad som 
arbetar mycket med käns-
lor och beröring i relieferna. 
Hens keramiska reliefer utan 
blank yta skapar en illusion 
av hudnära smek och mjuka 
kramar såväl som känslan av 
en bestämd vilja.
 
Ella Lundblad som tidiga-

re ställt ut på bland annat 
Konsthantverkarna och blås 
och knåda fick 2022 Konst-
hantverkarnas utmärkelse 
Årets favorit. Hens verk har 
också visats på Sven-Harrys 
konstmuseum i Stockholm.
Utställningen som är sä-
songens sista på Olle Nymans 
visas fredag-söndag till och 
med den 8 september.
Marie-Louise Gravestam

Ella Lundblad (f.1993) 
är en ickebinär 
konstnär och kerami-
ker som är verksam i 
Stockholm. 

Relief med hudnära känsla av ömsint beröring.

Naturskyddsförening och Rotary vill skydda Skutviken
Den av Nacka kommun beslutade marinan i Skutviken får inte an-
läggas. Det har mark- och miljödomstolen slagit fast. Ingenting får 
göras som strider mot föreskrifterna för naturreservatet på Skogsö 
innan det finns en detaljplan för området. Enligt beslut i länssty-
relsen får kommunen inte ge dispens från reservatets föreskrifter 
som att bredda skogsvägen till Skutviken eller fälla träd där.

Så vad ska hända vid Skut-
viken? Saltsjöbadens Natur-
skyddsförening har länge 
arbetat för en vision om Skut-
viken utan den marina som 
planerats och Rotary Nacka 
har föreslagit ett Naturum. 
Naturskyddsföreningen och 
Rotary slår nu ihop sina på-
sar och bjuder in till ett möte 
med ett rundabordssamtal i 
Nacka stadshus den 5 sep-
tember där naturskyddsför-
eningens vision för Skutviken 
och förslaget om ett Naturum 
som arkitekt Måns Tham, 

fått i uppdrag att ta fram 
kommer att presenteras.  

Med hjälp av Måns Tham Ar-
kitektkontor och landskaps-
arkitekten Irma Hummel har 
Naturskyddsföreningen tidi-
gare tagit fram och publice-
rat ”Vision för Skutviken. Ett 
alternativ till den planerade 
marinan” som föreningen 
menar stämmer bättre över-
ens med vad som gäller för 
Skogsö naturreservat. Istäl-
let för cirka 200 båtplatser i 
vattnet och 100 på land samt 

ett 60-tal parkeringsplatser 
med mera, med den schakt-
ning, muddring, spräng-
ning och utfyllnad av viken 
som måste till, vill natur-
skyddsföreningen verka för 
att ta vara på platsen på ett 
varsamt och viktigt sätt för 
djur- och växtliv, närboende 
samt besökare i reservatet.
För att få gehör för det man 
menar är bättre för platsen 
än en ny marina har fören-
ingen bland annat bjudit in 
politiker och tjänstemän till 
reservatet. Man har samar-
betat med andra organisa-
tioner och närboende, ordnat 
manifestationer och överkla-
gat beslut som fattats.
Marinnan har inte börjat 
anläggas än och efter be-
slutet i länsstyrelsen får 
ingenting göras på Skogsö 

vid Skutviken i dagsläget. 

Det finns ett beslut att vi ska 
hållas informerade om vad 
som händer i naturreser-
vatet vid Skutviken. Det har 
inte alltid gjorts, säger Gud-
run Hubendick, ordförande i 
Saltsjöbadens Naturskydds-
förening.

I det kommande mötet i 
Nacka stadshus den 5 sep-
tember presenteras försla-
get om ett Naturum som en 
naturlig port från Fisksätra 
till Skogsö naturreservat. Det 
handlar också om hur reser-
vatet på Skogsö kan göras 
”mer tillgängligt och väl-
komnande med två nya mö-
tesplatser”.
Samt om att ett utökat natur-
skydd skulle binda samman 

reservatet med Erstavik och 
Tattby naturreservat. ”Lug-
na promenaden och strands-
tigen i Skogsö kan kopplas 
ihop med en liten träbro över 
spåret”. På så sätt skulle 
ett större reservat bli möj-
ligt, menar förslagsställarna. 

Uppdraget att ta fram ett för-
slag om ett flytande Naturum 
har gått till Måns Tham Ar-
kitekter. Det har tagits fram i 
samarbete med Rotary Nacka 
och blir en naturlig port till 
reservatet om det placeras 
i hamnområdet i Fisksätra. 
Det skulle även lösa proble-
met med att man inte vill ha 
mer biltrafik på smågator i 
Igelboda och genom skogen 
mot Skutudden.

Marie-Louise Gravestam
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Ny trafikplats

Flerbostadshus på Nobel-
berget vann Nackas stads-
byggnadsutmärkelse 2023. 
Vinnaren som röstades fram 
som bästa byggnadsverk av 
nackaborna ”bidrar på ett 
smakfullt sätt till att stärka 
den arkitektoniska mångfal-
den i Nacka”, säger miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens 
ordförande Johan Krogh(C). 
Representanter för arkitekt-
kontoret Fojab och byggaktör 
Atrium Ljungberg fick ta emot 
utmärkelsen den 19 juni av 
Johan Krogh och stadsarkitekt 
Nina Åman.
MLG

Mångfald i 
arkitekturen

Vinnarhusen på NobelbergetFör att få en uppfattning om 
vad som görs får Saltsjöbla-
det en pratstund med ho-
tellets ägare Mikael Solberg 
som visar runt och berättar 
vad som händer på hotellet 
med sin air av Franska Ri-
vieran och svenskt badortsliv 
från förra sekelskiftet – och 
som nu ska bli den där ”pär-
lan” igen.

– Renoveringen av fasaden 
pågår för fullt. Ett stort ar-
bete där all gammal puts ska 
knackas bort helt innan den 
nya putsade ytan läggs på 
efter konstens alla regler. Vi 
ändrar också strukturen och 
tar bort den grovt knottriga 
ytan hotellet har haft länge 
till slät puts, säger Mikael 
Solberg.
Han visar att en del av den 
västra fasaden mot parke-
ringen är färdigputsad och 
berättar att alla detaljer i plåt 
kommer att bytas ut till kop-
par.
I samband med att fasa-
den renoveras byts fönst-
ren till moderna isolerglas. 
Parkeringen som blir kvar 
ovan jord kommer att få ett 
mer parkartat utseende med 
häckar och nya p-platser.
En annan stor satsning i 
samband med renovering-
en är spa-avdelningen som 
bland annat utökas med flera 
pooler, både inomhus och ut-
omhus.
– Spaavdelningen är vik-
tig för hotellet. En av de nya 
utomhuspoolerna ska lig-
ga på taket, totalt ska ho-
tellet få sju pooler varav 
fyra utomhus, säger Mikael 
Solberg och visar att i virr-
varret (som det ser ut för 
den som inte är så insatt) 
av uppgrävda jordmassor 

Resultatet av skolvalet i Nacka 
kommun 2024 visar att de fles-
ta barn, 92 procent, (förskole-
klass och grundskola) har fått 
placering på den skola som de 
valt i första hand.
Det är dock inte helt i höjd 
med utbildningsnämndens 
mål som är att 95 procent ska 
få sitt förstahandsval. Men sett 
till förra året är det en ökning 
då 90 procent fick börja i den 
skola som valts i första hand.
Även när det gäller hur många 
som fick något av sina tre 
skolval är det en ökning från 
förra året då då siffran var 99 
procent. I år är andelen som 
inför skolstarten (förskoleklass 
och grundskola) fått något av 
sina tre val 99,8 procent.
MLG

Fler elever fisk sitt 
första skolval

Grand Hotel gör stor renovering
Nu är den i full gång, en sedan 
länge planerad renovering av 
Grand hotel Saltsjöbaden.

mot sjön så är en av utom-
husbassängerna redan klar 
men dold under en täckning. 

Gästrummen får större bad-
rum och stylas om. Inred-
ningen i allmänna utrymmen 
blir ny. Korridorer ger ett 
modernare uttryck när de ti-
digare bruna sidopelarna får 
ljus färg. Receptionsdisken 
i hotellhallen ska bort. Där 
ska i stället lobbyn fortsätta 
in i en servering. Den unika 
Franska matsalens inredning 
ska behållas men renoveras 

och vägen dit genom hotellet 
blir ny.
– Ett antal gästrum tas bort 
för att ge plats för en serve-
ring med en lite anspråks-
lösare känsla. Ett ställe man 
lätt kan slinka in på och sätta 
sig ner med något lättare att 
äta eller dricka. En ny recep-
tionsdisk byggs åt andra hål-
let i hotellfoajén.
Att höra om allt som är pla-
nerat och på gång på både 
ut- och insidan är svårt att 
greppa för den som får en 
snabb guidning i och runt 

hotellet som även ska byg-
gas till norrut med 83 nya 
hotellrum. Bygglovet är klart 
men enligt hotellets ägare är 
det mycket som ”måste få ta 
den tid det tar ”innan bygget 
förhoppningsvis kan star-
ta ”så snart det är möjligt”. 

På en fråga om det inte kan 
kännas lite svindlande att det 
är så mycket på gång sam-
tidigt när hotellet renoveras 
säger Mikael Solberg utan 
dröjsmål och med ett litet 
skratt att
– Det svindlar varje dag!
Den här dagen fanns det gäs-
ter i alla rum som renoverats 
hittills men Saltsjöbladet får 
ett löfte om att få titta in i 
några av de nyrenoverade 
rummen vid ett annat till-
fälle.
Hotellet har haft en sommar 
med bra beläggning och äga-
rens ambition är att hotellet 
ska locka privatgäster såväl 
som vara ett ”utmärkt kon-
ferenshotell”.
– Vi vill vara både och och 
även jobba med platsen, sä-
ger Mikael Solberg.
Marie-Louise Gravestam

Den 5 juli öppnades nya trafikplatsen 
Skvaltan med koppling till Jarlaberg 
och Nacka Strand. 

Den knottriga putsen byts ut och får en ny slät yta. Den ”klassiska” neonskylten ska få en ny utformning.
Foto: Marie-Louise Gravestam

Hotellet får en ansiktslyftning både på utsida och insida.

Nya receptionen skall ligga till 
vänster.
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SALTSJÖBADENS CENTRUM 
TEL 0708-298 571

BERG&HAV
VARDAGAR 10-18.30
LÖRDAGAR  10-16.00

REA
SÄSONGS

Radikala priser 
i våra butiker i 
Saltsjöbadens  

centrum.

08-748 19 00
svenskakyrkan.se/saltsjobaden
facebook.com/saltsjobaden

Välkommen till din 
församling i höst!
BABYCAFÉ MED SÅNGSTUNDER

SALTARKÖRENFRUKOSTMÖTEN

KONSERTER

VIGSEL

SALTSJÖBADENS KAMMARKÖR 

KONFIRMATION

BÖCKER FÖR LIVET

VOKALENSEMBLEN ALICIA 

BARNKÖR

SOPPLUNCHER

MINIKÖR

KLIMATFÖRELÄSNING

GUDSTJÄNSTER

POPUP-KÖR

SAMTALSSTÖD

DOP

På svenskakyrkan.se/saltsjöbaden hittar du 
mycket av det som händer i din församling i höst

Magiskt med 
kräftfiske i Lundsjön

Möjligheten att fiska kräftor 
har rönt stort intresse både 
när det gällde den gemen-
samma premiärfiskedagen 
den 10 augusti och möjlig-
heten till enskilt fiske genom 
en ”fiskelott”, lotter som 
snabbt blev fulltecknade. Det 
var först till kvarn som gäll-
de.
Många äldre saltsjöbadsbor 
har minnen av att det fanns 
kräftor i sjön förr, men då var 
det flodkräftor som levde där.
– Kräftfiske är ju magiskt, 
att vittja burarna och gå där i 
mörkret med ficklampa, sä-
ger Peder Ribbing från Salt-
sjöbadens Fiskevårdsfören-
ing (”Saltisfisk”).
Han tycker det är kul att 
barn och unga som aldrig va-
rit med om att fiska kräftor 
nu får chansen att uppleva 
spänningen och magin.
Den 10 augusti inledde för-
eningen det man kallar ”en 
ny tradition” av gemensamt 
kräftfiske. 
Kvällen började med gemen-
sam samling vid grillplatsen 
nära Erstaviksbadets parke-
ring och en kort genomgång 
av fisket. 
Efter att betade burar förde-
lats och lagts i på olika plat-
ser längs stränderna grillades 

En glädjande nyhet för fiskein-
tresserade är att medlemmar 
i Saltsjöbadens Fiskeförening 
nu har fått möjlighet att fiska 
kräftor i Lundsjön /Dammsjön 
i Tattby. 

det korv med mera i väntan 
på att de eftertraktade kräft-
djuren skulle frestas att kry-
pa in i burarna.
Fångsten under premiär-
kvällen blev 60 kräftor, vil-
ket föreningen på sin hemsi-
da saltisfisk.se ”tycker bådar 
gott för fortsatt fiske”.  
– Vi vet att det finns kräftor i 
hela sjön men det är svårt att 
säga hur mycket, säger Peder 
Ribbing.
Det tillåtna fisket för med-
lemmar pågår till den 11 sep-
tember och föreningen gläds 
åt att ha fått uppåt 40 nya 

medlemmar på grund av på 
intresset för kräftor. Han 
hoppas att tjuvfiskare hål-
ler sig borta och istället blir 
medlemmar för att få fiska. 
Och att kräftfisket ska kun-
na fortsätta att vara en kul 
gemensam aktivitet i fören-
ingen.
– Det var väldigt kul på 
kräftpremiären och vi är en 
demokratisk förening, det 
kostar mindre än en lunch 
att bli medlem – och alla 
medlemmar får möjlighet att 
fiska, säger Peder Ribbing.
Marie-Louise Gravestam

Anders och Lisbeth Thulin med fiskeintresserade barnbarnet Simon hade fått turen att få en ”lott” för att 
pröva fiskelyckan på egen hand en kväll. Burarna betades med färsk strömmingsfilé och lades i där det såg 
passande ut. I dag är det signalkräftor som finns i Lundsjön.

Ett tips att dela med sig 
av är att vi satt reflexer 
på snörena. ”Annars 
hade det varit svårt att 
hitta burarna i mörkret, 
nu kunde vi lätt hitta 
burarna när vi skulle 
vittja. Men fångsten blev 
mager, alla burar var 
tomma. Kanske tog vi 
upp burarna för tidigt, 
funderade vi efteråt. 
Men månskenet var 
fantastiskt fint”
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MAXIMAL
GLANS &
LYSTER
Trafikmiljön och klimatets 
påfrestningar sliter hårt på 
din bil. Genom att investera 
i ett hållbart lackskydd så 
skyddas lacken mot det 
dagliga slitaget under flera 
år. Med rätt skydd behöver 
du varken tvätta bilen lika 
ofta eller använda starka 
kemikalier för att få den ren. 

VÅR REKOMMENDATION
Utrusta din bil med 
FormulaU lackskydd som 
ger lacken ett hållbart skydd 
med djup glans och fin 
lyster. För nya bilar fungerar 
behandlingen förebyggande 
medan bilar som har rullat 
några år förädlas till nyskick. 

AKTUELLT ERBJUDANDE
Boka FormulaU lackskydd 
och få vår extremt smuts- 
och vattenavvisande 
glasbehandling GlassShield 
på köpet (värde 790:-). 

MrCAP Nacka
Vikdalsgränd 1
08-574 118 18

MrCAP Värmdö
Chamottevägen 10A
08-570 109 99

Scanna för MrCAPs 
serviceprogram »

BALETT
BARNDANS
SHOWJAZZ
FEMININE VIBE
HIPHOP
MODERN 
Höstens bästa 
dansklasser hittar du 
hos oss; 4–15+ år!

Saltsjöbadsbaletten
Dans     Glädje     Gemenskap

@saltsjobadsbaletten

DANSA I HÖST
På Danslinjen (från 8 år) kombineras balett , jazz, 
hiphop med teaterdans och historieberättande.

Läs mer och anmäl dig på 
www.saltsjobadsbaletten.se

Dansfesten intar Saltis
Sedan 2010 har Anders Müller från 
Saltsjöbaden drivit och producerat 
sin dansklubb Soultrain. ”Det är en 
hyllning till dansen, med en drömpublik 
varje gång”, säger han inför partykväl-
len i Saltsjöbaden den 30 augusti.

- Jag ser verkligen fram emot den här 
helgen. Det ska bli fantastiskt kul att 
få leverera fest, dans och glädje på 
hemmaplan i Saltis efter alla dessa år. 
Och Grand är ju en så perfekt yta för 
detta med hela Hotellviken som fond, 
säger Anders Müller.

Konceptet Soultrain som starta-
de 2010 levde vidare och gjorde sig 
starkare under pandemin med li-
vestreams och andra mindre evene-
mang. Efter ett par stora utomhus-
fester har man nu landat i Saltis och 
det blir stor fest.
-Det finns mat från food trucks men 
även på Grands paviljong, det finns 
god dryck och alla våra duktiga DJ:s 
som spelar från 15.00 till 22.00. Vi 
hoppas att många saltsjöbadsbor 
kommer men vet också att många av 
våra trogna besökare från Biblioteket 
på Medborgarplatsen har köpt biljett 
och kommer för att dansa och sjunga 
hela eftermiddagen och kvällen.

Ander Müller räkar med att 1000 
gäster fyller Grand Hotels hylla med 
glädja och dans. 
- Kom och dansa,det blir kul, säger 
Anders Müller.
Johan Eriksson

Anders Müller står för musiken i DJ-båset 
från 20.30. Foto: Julia Viklund

Även Kristina Gern, känd DJ från bland an-
nat NRJ, bland många andra att uppträda.
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S A L T S J Ö B A D E N  C E N T R U M  5 5  Å R

Fira 55 år  
med oss den 

 28 september  
kl. 11:00-15:00

H A N D L A  L O K A L T  I  S A L T S J Ö B A D E N  C E N T R U M

I oktober 1969 invigdes det vi idag kallar 
Saltsjöbaden Centrum. Då var det ganska 
unikt, ett helt centrum med butiker och 
service inhyst i en enda byggnad under tak! 
Knappast någon större grej idag, men då ett 
tecken på ”modernitetens yttersta framkant”.

Initiativet till ett centrum kom av Saltsjöbadens 
olika handlare och affärsföretagare, som såg hur 
ortens spridda butiker fick allt svårare enskilt 
hävda sig i konkurrens och människors allt större 
krav på service och sortiment. Som medicin mot 
utarmningen tänkte man sig ett centrum där det 
mesta fanns som människor behövde till vardag 
och helg, men under ett tak som skulle hjälpa till 
att skapa en slags ”bykänsla”. 

Man ville skapa en gemensam mötesplats där 
man kunde träffas, ta en fika eller en bit mat och 
umgås. Och nog har det passerat människor 
genom Saltsjöbaden centrum sedan starten. 
Saltsjöbaden centrum står stadigt. En av förkla-
ringarna skulle vi vilja påstå är att det där med 
”bykänsla” och gemenskap fortfarande finns kvar, 
det sitter i väggarna.

Fira med oss den 28 september
Saltsjöbaden Centrum bjuder in till ett 55-års-
firande den 28 september, och vad är ett kalas 
utan tårta? Förutom gratis ansiktsmålning, pyssel 
och ballongfigurer till barnen bjuder ICA Saltis på 
tårta och smakprover. Det och mycket mer! 

Saltsjöbaden Centrum firar 55 år!
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Krönika
AUGUSTI

BOKHYLLAN SALTSJÖBLADETS
lokala boktips

Sen augusti. Jag läser i dagstidningen att ”Världen är skakigare 
än på länge och ingen kommer undan politiken.” och vet att vi 
är många som tänker så. Och ändå måste vi alla, till syvende och 
sist, leva våra vardagsliv där vi befinner oss. Så låt oss göra så 
gott vi kan!

Morgnarna är svala och fuktiga, ibland ligger dimstråk nära 
marken. De stilla morgnarna är det skönast att gå den tidiga 
hundpromenaden genom lillskogen vid Saltsjöbanan och vidare 
bort mot Neglinge skola, där det är tyst och tomt. Doften av vilda 
djur i snåren visar sig tydligt i hundens beteende. Särskilt rävens 
doft väcker den djupt liggande jaktinstinkten och hundens vrål är 
ett faktum! 

Jag har lyssnat till nästan alla sommarprat i P1. En varierande 
skara – några väldigt unga och andra betydligt äldre. En samling 
komprimerade människoliv med olika bakgrund, erfarenheter 
och därmed tankar om världen och livet. Gemensamt är ändå 
en stark vilja att, trots allt, gå vidare. Imponerande förmåga 
människor har att skapa sig ett värdigt liv!

Dagarna är varma, men sommaren närmar sig obönhörligen 
sitt slut. Det är alltid en bitterljuv känsla över det. Bara aningen 
om en ny årstid aktiverar något speciellt i oss. I sociala medier 
ser man fyllda kantarellkorgar och syltburkar – månntro det är 
förra årets bilder i repris, tänker jag småelakt. Ingen skulle ändå 
märka något. Grannbarnen cyklar glatt på morgnarna till Jolleskoj 
i Neglingeviken, där de får lära sig grunder för seglarlivet. I en 
och annan trädgård äts det frukost, men de flesta ska tillbaka till 
arbetet. Dagstidningarnas psykologspalter fylls med goda råd om 
hur man bäst ska komma tillbaka till vardagen. Sånt gör mig lite 
fnissig, men om det hjälper någon, så visst...

En söndagseftermiddag promenerar jag i solvärmen genom 
Fisksätra. Barnen leker på gårdarna, precis som de ska. Vuxna 
vandrar långsamt samtalande, eller sitter på bänkar och i träd-
gårdsgrupper och njuter i sensommarens solvärme. En del hälsar 
vänligt fast vi aldrig sett varandra och jag stannar och pratar en 
stund med en man som stöder sig på en lång hemmagjord käpp, 
som gör mig lite nyfiken. Den är gjord av eneträ och fungerar bra, 
berättar han belåtet. 

Jag ser de nybyggda husen i bostadsrättsföreningen mot saltsjö-
badshållet. De verkar vara rätt klara. Nacka kommun skriver att 
det ska bli 375 nya bostäder, men på en stor affisch vid centrum 
står det 460. Det blir en avsevärd mängd hur som helst. Många 
får fin utsikt över vattnet. Och där ska bli både äldreboende och 
förskola. Spännande att se när allt är klart! Trots sedvanlig bygg-
röra tycks trafiken fungera acceptabelt. 

 Det finns länge än, långt in i september, värme att njuta av. 
Varför inte prova på något nytt – att skejta?! Numer görs det i alla 
åldrar, även bland medelålders och äldre av alla kön, läste jag i 
dagstidningen – därav idén om att det kan vara värt att göra ett 
försök. Eller prova något som känns mindre äventyrligt. Prata 
med någon du aldrig skulle tänkt dig att prata med, någon i en 
annan ålder än du själv är till exempel. Kanhända skapas nya 
tunna band, någon att heja på i förbifarten, att le igenkännande 
mot i vardagen. Inte illa!

Räven, ja. En del tycker inte om att rävarna finns så nära vår 
bebyggelse. Jag råkar tycka att det i huvudsak är härligt med de 
vilda djuren! Rävens skri i natten är ändå alltid lätt skrämmande, 
fast jag vet vad det är. Hunden och jag brukar vakna och spända 
lyssna tillsammans tills det tystnar. Sedan somnar vi lugnt på var 
sin kudde.

Ansa Messner

Ansa Messner läser och skriver mest. Tecknar, målar 
och syr ett och annat och träffar goda vänner. Sjung-
er i Vokalensemblen Alicia. Arbetar med lite olika sa-
ker, någon föreläsning ibland och har senast översatt 
en intressant bok om johanniterna på Rhodos. Hyfsar 
den med tiden allt lugnare hunden och funderar över 
tillvaron, så som världen ser ut just nu.

Blandade 
sensommartankar

Alla våra krönikor finns på www.saltsjobladet .se

Även denna sommar har 
ungdomar i Fisksätra som-
marjobbat med att göra 
film. Deras och andra ungas 
filmer ska visas på årets 
Filmfestival i Fisksätra den 7 
september. De bästa filmer-
na får pris.

– Sommarjobbarna fick själva 
lära sig att göra animatio-
ner och riktig spelfilm med 
långfilmsregissören Katja Wik, 
berättar Cristina Schippa från 
Fisksätra museum där ungdo-
marna fick jobba med att ska-
pa film under ett antal veckor i 
juni och juli.
En del av filmerna gjordes 
tillsammans med barn och en 

Ungas filmer ska prisas
kortfilm skapades med unga 
sommarjobbare både bakom 
och framför kameran i samar-
bete med långfilmsregissören 
Katja Wik som varit handle-
dare i två veckor för sommar-
jobbsprojektet på Fisksätra 
museum. 
Meningen är att flera av 
filmerna ska visas på Fisksätra 
Filmfestival i utomhusbio på 
Fisksätra torg den 7 septem-
ber, med en efterföljande 
prisutdelning.
Filmfestivalen på torget inleds 
med dans och lekar. Efter 
visningen av ungdomarnas 
filmer blir det ”riktig bio” när 
långfilmen Paddington visas 
på utomhusbion på torget. 

Evenemanget produceras av 
föreningen Darra Musik och 
Dans och Fisksätra museum 
med stöd av Nacka kommun 
och Region Stockholm.
Unga som själva gjort en egen 
film på cirka två minuter kan 
skicka den till Fisksätra mu-
seum senast den 30 augusti. 
De 15 bästa filmerna kommer 
att visas och prisas i samband 
med filmfestivalen den 7 sep-
tember.

Marie-Louise Gravestam

Engagerande sommarläsning
Det är inte ovanligt att man 
tar sig tid att läsa mer under 
sommar och semestertider. 
Den här sommaren verkar 
många ha läst böckerna i 
Denise Rudbergs senaste ro-
manserie ”Kontrahenterna”.

Författaren Denise Rudberg 
debuterade 2000 och har se-
dan dess skrivit flera uppskat-
tade romaner och romanserier 
för ungdomar och vuxna i 
genrer som chic lit och elegant 
crime. hennes senaste böcker 
i den historiska romanserien 
Kontrahenterna handlar om 
kvinnliga kodknäckare under 
andra värlskriget. 

Denise Rudberg som tidigare 
bott en tid i Saltsjöbaden bor 
i Stockholm på Östermalm 
och där utspelar sig mycket av 
handlingen i hennes böcker.
En som har fastnat för Rud-
bergs senaste romanserie är 
Karin Eriksson, som är 54 år 
och bor på Båthöjden i Fisk-
sätra. Hon är gift och familjen 
har två utflugna döttrar. Fri-
tiden ägnas gärna åt motion, 
vänner,trädgårdsfix och bad, 
gärna året om. Och så läser 
hon mycket, på sommaren, 
när hon känner att hon har ro 
och riktigt kan ”sluka böcker”.
I sommar har hon ”slukat” 
Denise Rudbergs historiska 
romanserie Kontrahenterna 
om signalspanarna Signe, Iris 
och Elisabeth,tre kvinnor med 
skiftande bakgrund och olika 
erfarenhet av tillvaron.
– Jag är inne på femte boken 
nu, säger Karin och berättar 
om vad det är hon har fastnat 
för i böckerna som utspelar 
sig under andra världskriget, i 
1940-talets Sverige och Stock-
holm.

– Det är spännande att läsa 
om ransoneringarna och 
hur det var då. Om hur det 
vi tycker är små saker idag, 
som något extra att lägga på 

smörgåsarna, kunde betyda 
så mycket. Och hur det var när 
fler och fler i Sverige började 
ifrågasätta nazismen och det 
som hände i Tyskland. Det 
känns som om författaren har 
gjort en gedigen research.
Hon tycker att böckernas 
Stockholmsskildringar är väl-
digt fina och att det är kul att 
känna igen namnen på gator 
och platser i skärgården.
– En av huvudpersonerna är 
en ung flicka från Roslagen 
som måste ta hand om sin 
döda systers barn och får 
lämna gården i Roslagen och 
söka nytt jobb i Stockholm. Där 
träffar hon de andra kvinnor-

na det handlar om och de 
finner varandra genom jobbet. 
Att alla är olika och har olika 
livserfarenheter är intressant, 
någon har det mycket bättre 
ekonomiskt och lever på ett 
annat sätt.

Det historiska inslaget, tids-
skildringen och miljöbeskriv-
ningarna samt att läsa om de 
normer som kvinnor hade att 
rätta sig efter då, gör att böck-
erna om signalspanarna Signe, 
Iris och Elisabeth engagerar  
på ett bra sätt, tycker Karin 
Eriksson.

Marie-Louise Gravestam

Denise Rudbergs romanserie Kontrahenterna (Norstedts) består av 
böckerna Det första chiffret, En andra allians, Er tredje man, Den 
fjärde doktrinen och Femte kollusionen. Ovan syns de tre första 
böckerna.

Författaren Denise Rudberg.
Foto: Kajsa Göransson



Påkostat
gavelradhus på
övre Bergudden

BERGUDDSVÄGEN 43
121,3 KVM

AVGIFT 6 474 KR/MÅN
6.900.000 KR

ENERGIKLASS D

  
RING FÖR VISNING

08-522 301 00

5

BERGANDSGATAN 13
130 KVM

164 KVM TOMT
4 600 000 KR

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Vidsträckt vy
över 

Vårgärdssjön!

VÅRGÄRDSVÄGEN 63
 184 + 10 KVM

672 KVM TOMT
13 500 000 KR

ENERGIKLASS D

RING FÖR VISNING
087-522 301 00

karlssonuddare.se                                08 522 301 00                       info@karlssonuddare.se                

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

Välplanerat med
insynskyddad och

solig gård på
charmiga

Fågelhöjden

Drömboende på
Solsidan.

Charm från 1913
med egen tomt

Välplanerad fyra
med vackert och
privat läge mot

grönska

Stilren lägenhet
med stor och
solig terrass

FREYVÄGEN 5A
42,5 KVM

3 461 KR/MÅN
2 000 000 KR

ENERGIKLASS D

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

  

Fin tvåa med
lugnt och

insynsskyddat
läge mot lummig

gård

LJUSKÄRRSGRÄNDEN 2
47 KVM

3 260 KR/MÅN
3 195 000 KR

ENERGIKLASS C

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

TUNNELVÄGEN 19
104KVM

7 442 KR/MÅN
6 000 000 KR

ENERGIKLASS E

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

2

VINTERBRINKSVÄGEN 59
106,4 KVM

5 853 KR/MÅN
4 250 000 KR

ENERGIKLASS C

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

Fota och
förbered din
försäljning 
med oss!

5

4 2
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SPORT
Har du tips om lokal sport och 
resultat så tipsa oss gärna. 
Maila till red@saltsjobladet.se

NACKA
VÄRMDÖ

•BILBÄRGNING
•BÅTTRANSPORT
•LÅSÖPPNING

RIKSTÄCKANDE LARMNUMMER 020 - 912 912

SALTSJÖLARM

717 02 50
SALTSJÖLARMSALTSJÖLARM

717 02 50717 02 50

850:-/HT 2024, medlemskap 400:-/år
Läs mer på saltsjobadensif.se

Måndag - Onsdag - Lördag (Samskolan och Tattby)

”Enkelt, svettigt och bra”
För dig som villFör dig som vill träna på hemmaplan  träna på hemmaplan 
och inte vill behöva boka pass finns  och inte vill behöva boka pass finns  
Saltsjöbadens IF med sin Jympa för Saltsjöbadens IF med sin Jympa för 
alla.alla.

Det är JympaDet är Jympa där du tränar utifrån din  där du tränar utifrån din 
egen förutsättning, du bestämmer hur egen förutsättning, du bestämmer hur 
jobbigt det ska bli men du har alltid jobbigt det ska bli men du har alltid 
en ledare som instruerar på passet.en ledare som instruerar på passet.

Det är alltid gratis att prova en gångDet är alltid gratis att prova en gång, , 
välkomna till en säsong med Jympa för alla!välkomna till en säsong med Jympa för alla!

Träning i samskolans gymnastiksal ochTräning i samskolans gymnastiksal och
 i Tattby sporthall. Vi jobbar med cirkelträning. i Tattby sporthall. Vi jobbar med cirkelträning.

Måndag  19.00-20.00Måndag  19.00-20.00
Onsdag   19.00-20.00Onsdag   19.00-20.00
Lördagar 09.00-10.00Lördagar 09.00-10.00

JYMPA FÖR ALLAGratis prova på V 35-36Gratis prova på V 35-36

Ska spela JEM i padel
I början av september väntar spel i Junior-EM i padel för Hampus 
Drakenberg från Saltsjöbaden.
Hampus Drakenberg provade 
på alla möjliga sporter som 
liten, fastnade för ishockey 
men fick en allvarlig hjärn-
skakning som 14-åring.
- Då provade jag padel med 
pappa på banorna i Saltis och 
sedan dess har jag bara ve-
lat spela padel. Hade inte en 
tanke på att jag skulle vara 
bra men intresset växte och 
när jag började träna på rik-
tigt och spelade turneringar 
blev jag fast i sporten padel.
När det var dags för gymna-
sievalet var Hampus lite sen 
att söka padelgymnasium här 
hemma men en familjekom-

pis tipsade om att söka till 
svenska skolan i Spanien.
-Mina föräldrar sa ja det blir 
bra, vi flyttar med så sen har 
vi bott på Mallorca.
I spanien är träningen bätt-
re, motståndet på en högre 
nivå och tillgången till banor 
är enormt. Tävlingspspe-
let har gått bra i spanska 
ungdomstouren men nästa 
år väntar seniorspel, något 
som Hampus ser fram emot.  

I september väntar nu Juni-
or-EM i Ungern som börjar 
med gruppspel i lagtävlingen 
med tre matcher i varje grupp 

och sedan slutspel med lott-
ning om man tar sig dit.
- I den individeulla tävlingen 
beror allt på lottningen, slip-
per man de spanska paren 
kan man gå långt tror jag. 
I lagturneringen känns det 
som att en medalj inte alls är 
otänkbart, säger Hampus.
I det långa loppet är Hampus 
målsättning att kunna leva 
på sin padel som en top 50 
spelare på touren.
- Det krävs lite sponso-
rer också, flirtar Ham-
pus med lokala företagare 
som vill vara med på resan. 
Efter JEM väntar sista året i 
gymnasiet och sedan kampen 
att ta sig in på padeltouren.
Johan Eriksson

Minimera dina 
misstag och satsa på 
att träna padel,säger 
Hampus Drakenberg 
som ska spela Junior 
EM i padel i septem-
ber.
Foto: Johan Erikssson

Säsongens sportskolor öppnas
Augusti betyder att en ny termin/säsong öppnas för Saltsjöbadens IF:s alla sportskolor.
Det finns ishockeyskola, innebandyskola, basketskola, fäktning, skidor och även fotbollsko-
lan håller på ända till den 27 oktober. 
Gå till saltsjobadensif.se och leta dig fram till information från de olika sektionerna för att 
anmäla ditt barn.
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Föreningsnytt
Saltsjöbadens IF Kansli 08 717 60 06  kansli@saltsjobadensif.se

www.saltsjobadensif.se

Rost/Nordén stöd och stipendiefond
Vår stöd och stipendiefond är till för dig som är aktiv i 
Saltsjöbadens IF och har betalt medlemsavgift.

Här kan medlemmar  ansöka om ekonomiskt stöd för att delta 
i verksamheten. Det är varje sektions styrelse som beslutar om 
eventullet stöd.

Läs mer på vår hemsida under föreningsinformation. 
Saltsjöbadens IF / Styrrelse

Vill du gå på någon av våra 
aktiviteter?

Du hittar alltid information både 
på vår hemsida och på

 Instagram och Facebook.

Hockeyskola
Innebandyskola

Fotbollsskola
Basket

Fäktning
Gymnastikkö

Skidor
Simning

Socialdemokraterna i Saltsjöbaden inbjuder till 
ÖPPET MÖTE om Gröna Dalens framtid.
Vi ses vid fotbollsplanen i dalen söndagen den 
1 september kl. 14.00.

På mötet medverkar arkitekterna Måns Tham och 
Johan Berg som har intressanta förslag på utveck-
ling av Gröna Dalen till stadsdelspark. 

Men vi vill också veta vad du tycker. 
Så packa picknickkorgen och deltag med 
dina tankar och idéer.

Socialdemokratiska föreningen i Saltsjöbaden

Vid frågor ring Erik Svanfeldt 070-888 15 67 
eller Henrik Frank 073-075 24 37

VÄLKOMMEN TILL 
PICKNICKMÖTE OM
GRÖNA DALEN

SALTISMÖSSAN
MED REFLEX 
NU HAR VI FÅTT IN DEN!

Den klassiska lite tunnare SALTI-
SMÖSSAN som vi har försett med 
en grå reflexlogo. 

Den finns till försäljning på kansliet 
och under höst- och vintersäsong 
hos Saltsjöbadens bokhandel.
Kostar 159 kr och du betalar enkelt 
med Swish.

Fotboll
Herr div 5
Lör 31/8 kl 19.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Ljungbackens IF

Lör 21/9 kl 16.00 Saltis IP
Saltsjöbadens IF -Essinge IK

Lör 6/10 kl 16.00 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - IFK Bergshamra

Fotboll
Dam div 5
Sön 1/9 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Djurö/Vindö IF

Lör 14/9 kl 15.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Järla IF FK

Sön 29/9 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Boo FK

Silver och brons för KSSS 
i OS-seglingarna i Paris
Två seglare från KSSS kom 
hem från de olympiska spelen 
i Paris med medaljer. Anton 
Dahlberg med ett brons och 
Vilma Bobeck med ett silver.
Det blev medlajglans för 
KSSS även under detta OS när 
seglingarna avgjordes utan-
för Marseille.

Vilma Bobeck som seglar 
tillsammans med Rebecka 
Netzler tog sitt silver i sista 
seglingen i klassen 49erFX.
– Vi gick ut och sa att vi kan 
vinna racet och så får vi se 
hur långt det räcker och det 
ledde till en silvermedalj och 
jag är jätte-jätte stolt, sa Vil-
ma Bobeck.

För Anton Dahlberg blev det 
brons i klassen 470 tillsam-
mans med Lovisa Karlsson.
Femfaldiga olympiern Anton 
Dahlberg tog därmed sin an-
dra OS-medalj. I Tokyo-OS 
2020 vann han ett silver till-
sammans med Fredrik Berg-
ström i 470.
Johan Eriksson

Anton Dahlberg 
tog en bronsmedalj 
tillsammans med 
Lovisa Karlsson i 470 
när OS-seglingarna 
avgjordes utanför 
Marseille.
Foto: Robert Deaves
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KNUT
PUNKTEN 

 

LIONS 
           Vi hjälper

Lions Club Saltsjöbaden. Bildades år 1954. Aktiva medlemmar; 13 st, volontärer 14 st
Kontakt: info@saltsjobaden.lions.se Hemsida: www.saltsjobaden.lions.se

Tid är något som vi 
har lika mycket av …
Det som skiljer oss åt är vad vi gör med den. Om jag tittar på OS 
så kanske inte gräsmattan blir klippt eller bilen tvättad. Vi gör 
alla våra val och under sommaren vill vi alla gärna slippa alla 
MÅSTEN – eller hur?

Lions är dock aktiva oavsett säsong; vi sänder ut tält till krisom-
råden, ser till att konvojer med förnödenheter når befolkningen 
i Ukraina; vår samarbetspartner, Barndiabetesfonden, sponsrar 
forskningen och Lions fond för folksjukdomar går på högvarv, 
liksom våra 3 cancerforskningsfonder runtom i Sverige.

Vi har mycket sommar kvar även om Lions i Saltsjöbaden 
vaknar till en ny säsong. Planering är i full gång och aktiviteter 
schemaläggs. Lions Club Saltsjöbaden fyller 70år, således ett 
jubileumsår år 2024. Sannolikt kommer det att synas i byn på 
något sätt.

Även om solen lyser och det blåser ljumma vindar så måste vi 
gemensamt hjälpas åt att mildra effekterna av en mer våldsam 
omvärld. 

Har du tid? Vill du hjälpa till? Hör av dig!
Lena Melin, President Lions Club Saltsjöbaden

Vi har förlorat en vän och en 
härlig före detta arbetskollega.
Birgitta Hertzman Ericson 
avled 1 juni 2024 endast 77 år 
gammal.

Birgitta som även kallades 
”Biggo” kom till Tippen i början 
av 80-talet och öppnade den 
omtyckta och välsorterade 
klädbutiken Li & Lo.
Li & Lo namnet fick butiken 
efter hennes dåvarande man 
Toms tvillingsyskon.

Birgitta var glad, driftig och väl-
digt social med mycket energi. 
Hon tog ofta på sig ansvaret 
för olika aktiviteter och jippon 
på centrumet. Det var allt från 
mannekänguppvisningar, jul-
marknader, loppisar och andra 
festligheter.

Vi minns särskilt besöken av 
cirkusen under 80-talet där vi 
åkte runt i Saltsjöbaden och 
samlade ihop äpplen från träd-
gårdarna för att mata cirkus-
ens elefanter.
Ett uppskattat äventyr som 

MINNESORD

Birgitta Hertzman Ericon, alltid en glad kollega

Birgitta var med och ordnade 
var när elefanterna kom ner 
till entrén och alla kunder och 
barn fick mata dom.

Ett starkt minne var också när 
cirkusen hade föreställning 
och clownen Manolito överta-
lade Birgitta att komma ner i 
manegen. Hon fick stå mot ett 
plank och till allas skräck kasta-
de Manolito knivar runt henne. 

Allt gick tack och lov bra.

Efter många år i centrumet 
lämnade hon 2006 över sin 
lokal till andra aktörer.
Du är saknad!

Dina gamla kolleger
Bengt Thelander
Laila Jacobsson
Gun-Britt Jansson
Annika Hellman

Boo gamla kyrkogård i Salt-
sjöbaden är en historisk be-
gravningplats belägen vid 
Baggensstäkets utlopp på 
Skogsö. Kyrkogårdens histo-
rik är inte helt känd men den 
anlades innan det ursprung-
liga Boo kapell ligger som 
sig bör dock på Boosidan och 
byggdes 1635.
Under Boo kyrkogårds älds-
ta gravsten (av de som kan 
tydas) från 1737 vilar en 
Olof Åberg som hade som 
uppgift att sköta bom-
men i Baggensstäket. 

Boo herrgård såväl som ka-
pellet brändes under ryss-
härjningarna på 1700-talet, 
men i samband med att hu-
vudbyggnaden byggdes upp 
igen uppfördes även ett nytt 
kapell som invigdes 1724. 
Kapellet som idag ingår i Boo 
församling, har varit guds-
tjänstlokal för traktens folk 
och används fortfarande för 
dop, vigslar samt andakter 
och konserter sommartid. 

Kapellet i Boo firar 300 år
Boo kapells 300-årsjubileum 
firas under september med 
musikprogram, föredrag, 
utställning i Boo herrgårds 
växthus samt en högmässa i 
kapellet.

På utsidan har kapellbygg-
naden en strikt enkel fasad 
men inne i kapellet känns 
historiens vingslag desto mer 
fantasieggande. I det 300 år 
gamla kapellet finns unika 
inredningsdetaljer från år-
hundraden som kommit och 
gått.
Kapellet är en av Sveriges 
få privata kyrkobyggnader 
och ägs av familjen Ribb-
ing. Den ideella föreningen 
Boo Kapells Vänner verkar 
för att bevara kapellet och 
stödja olika kulturevene-
mang i kapellet som firar 
300-årsjubileet på olika sätt 
under hela september 2024. 

Jubileumsprogrammet som 
arrangeras av vänföreningen 
har fri entré och innefatt-
ar ett antal musikprogram 
och föreläsningar i kapellet. 
En utställning om kapellet 
i växthuset till Boo gård vi-
sas också varje söndag under 
hela september. 
En högmässa ska hållas sön-
dagen den 29 september i 
kapellet för att uppmärk-
samma 300-årsjubileet som 
inleds redan den 1 septem-
ber med ”Utan dina ande-
tag”, ett musikprogram med 
Anna Wallgren, cello, Mikael 
Sundin, gitarr och sång av 

Amanda Frisendahl och av-
slutas den 29 september med 
en Jubileumskonsert med 
mezzosopranen Katarina 
Böhm i kapellet tillsammans 
med Maria Böhm,cello och 
Mattias Böhm, piano.
Från kapellets klockstapel 
ljuder varje lördag helg-
målsringning från de två 
klockorna från 1700-talet 
som rings för hand. Den lju-
sa klangen kan höras över 
vattnet till Saltsjöbadssi-
dan där ljudet blandar sig 
med ringningen från Skog-
sö kapell. Stilla lördagar kan 
även den dovare klangen 
från Uppenbarelsekyrkan 
i Tattby blanda sig i leken. 

Men den mest aktnings-
värda åldern är det kapel-
let i Boo som ståtar med. 
Förhoppningsvis kan ju-
bileumsprogrammet locka 
många saltsjöbadsbor och 
andra att besöka det his-
toriskt spännande kapellet 
i Boo, så nära Saltsjöbaden 
men med Baggensstäket som 
ett försvårande dike emellan.  

Hela Jubileumsprogrammet 
finns att se på Boo Kapell 
Vänners hemsida.

Marie-Louise Gravestam

Efter att det ursprungliga Boo kapell från 1600-talet bränts under 
rysshärjningarna byggde slottsarkitekten Nicodemus Tessin d. y. upp 
Boo kapell 1724. Kapellets 300-årsjubileum firas under hela septem-
ber. Foto: Boo församling

Kapellet med dess predikstol ovan-
för altaret. Foto: Bengt A. Lund-
berg /Riksantikvarieämbetet

För nybörjare och den som har sjungit förut, alla är välkomna till Alla 
kan sjunga-kören i Fisksätra kyrka varannan torsdag klockan 13.00. 
Inga förkunskaper behövs, det handlar bara om att ha roligt tillsam-
mans och skapa gemenskap.
MLG

Alla kan sjunga varannan torsdag



SALTSJÖBLADET Aug 2024 15

Mats Älfvåg är prylgalning och genuin Saltisnostalgiker. Här skriver han om händelser och ting från förr och nu. 
Har du Saltisprylar eller kanske ett roligt foto, hör av dig till Mats på info@alfvag.com

SMÅTT OCH GOTT FRÅN SALTIS - FISKIS- DUVNÄS Har du tagit en kul bild eller sett något värt 
att uppmärskamma, hör av dig till oss!

Knut 
Kvittrar

Nytt & Nött från  Saltis

Nypåstigna, biljetterna tack! 
Månadens ämne blir biljett-
priser. Eftersom jag precis 
landat efter lite semester 
har jag ingen färdig så kallad 
” story” på lut, då får det bli 
lite skåpmat från arkivet 
tänkte jag och hittade gamla 
färdbevis.  

Biljetter från Saltsjöbanan från 
olika tidsepoker- varför inte. 
Eftersom jag häromdagen satt 
på Saltsjöbanan (förnärvaran-
de buss) och överhörde en 
konversation från stolsraden 
bakom, där det klagades över 
hur dyrt det blivit att resa 
kollektivt. Då i mitt stilla sinne 
tänkte på de där sjuttiofem 
ören det kostade att resa till 
stan år 1894 med Saltsjöba-
nan, kanske uppfattades det 
även då som dyrt? För att få 
klarhet i ämnet har jag här 
jämfört biljettpriser på Saltsjö-
banan med dagens penning-
värde. Med hjälp av Statistiska 
Central Byråns penningom-
vandlare har jag kommit fram 
till att det blivit dyrare att 
resa med Saltsjöbanan, så 
förra veckans resenärer som 
klagade över biljettpriser hade 
följaktligen rätt. Härintill har 
jag fångat upp några exempel 
på biljettpriser från mitt arkiv. 

Med hopp om en varm och 
solig sensommar önskar 
Mats Älfvåg

Ovan: På tal om biljetter är det väl på plats att ta med en 
bild på en stilig och välklädd konduktör vid Saltsjöbanan i 
slutet av fyrtiotalet - stram honnör och önskar nypåstigna 
välkommen ombord - det var tider det.

Snygg biljett från Stockholm 
Saltsjöns Järnväg (S Sn J) från 
1966 ToR 4:80, kr vilket med da-
genspenningvärde motsvarar 47 
kronor. SL pris för motsvarande 
resa 2024 är 84 kr.

Biljettpriset för en enkel resa 
Saltsjöbaden till Stockholm år 
1894 var 75 öre. Vilket skulle 
motsvara 35 kr idag. Idag kostar 
samma resa 42 kr. 

Månadskort från februari 1970 kostade 
17.80 motsvarade 600 kr. Idag kostar 
ett månadskort 1020 kr. Det har blivit 
något kostsammare idag kan man 
konstatera. 

Änglar finns dom? Ja dom 
finns på Maria Regina 
Hospice i Storängen 
Nacka.

Varmt Tack för omsorg, 
vård och omtanke om 
Sune Carlssons sista tid!

Solveig Carlsson med 
familj 

Ett varmt 
tack

Nya blomsterängar för pollinerare

Vår läsare Sara Graaf upp-
märksammade oss på den 
nyplanterade ängen vid nya 
Tattby station, vi fyllde på med 
bild från Fisksätras alldeles ny-
utslagna äng fylld av blommor 
för allehanda pollinerare som 
behöver mat.
JE

Ännu en sommar har passerat 
och nu är det bara hänga på 
livet över axlarna igen ”med 
allt vad det innebär”, som käre 
svågern brukar säga!
KBK, kör bara kör, är väl lika 
bra att göra, och du, snart är 
det julafton!



 Per med medarbetare


